
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.it  

 

All’Albo on line  
 Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON 

All’Autorità di gestione – MIUR 
 

Oggetto: Rinuncia attivazione moduli - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base – 

Azione 10.2.1A- FSEPON-TO-2017-17: CUP J55B18000110006 

Azione 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-36: CUP J55B18000100007 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  l’Avviso pubblico 1953 del 21/01/2017 del MIUR avente ad oggetto “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

Vista  la nota autorizzativa AOODGEFID/207 del 10/01/2018 della proposta progettuale presentata da 
questo Istituto Comprensivo 2 di Poggibonsi nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Viste  le linee guida e norme di riferimento; 
Tenuto conto delle delibere OO.CC; 
Promosse le azioni per l’avvio dei moduli del Progetto PON di cui all’oggetto; 
Considerate le grandi difficoltà incontrate nell’attività di coordinamento e coinvolgimento delle 

professionalità interne già dalla fase iniziale, anche perché impegnate nel la realizzazione 
contemporanea di altri PON; 

Tenuto conto dello scarso interesse mostrato dalle famiglie per l’adesione alle attività proposte dai moduli 
(prova ne siano le ripetute deroghe all’avviso di reclutamento dei bambini per i moduli delle azioni 
rivolte all’Infanzia, andate quasi deserte e il limitato numero di adesioni ricevuto per il modulo 
destinato agli alunni della scuola Primaria del PON -Cittadinanza digitale- da svolgersi  
parallelamente a quelli di Competenze di base); 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005957 - 27/08/2019 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
Messi ripetutamente al corrente di tale situazione gli OO.CC., in particolare il Collegio Docenti ed il Consiglio 

di Istituto che, presone atto, hanno condiviso l’intenzione del DS; 
 
o 

                                                                  DECRETA 
La rinuncia alla realizzazione di tutti i moduli autorizzati per il progetto 
 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle  
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

Di seguito si elencano i moduli: 
 

Sottoazione 

  

Codice identificativo 

  

Titolo Modulo 

  

'Importo Autorizzato 

 

        

    progetto        Modulo'   

              

 10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-  Storie a pezzettini  € 5.082,00   

   2017-17    (Gruppo 1)      

            

 10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-  Storie a pezzettini  € 5.082,00   

   2017-17    (Gruppo 2)      

            

 10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-  Storie a pezzettini  € 5.082,00   

   2017-17    (Gruppo 3)      

            

 10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-  Storie a pezzettini  € 4.665,60   

   2017-17    (Gruppo 4)      

            

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  Summer  Theatre  € 5.682,00   

   2017-36    (Gruppo 2 )      

            

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  Summer  Theatre  € 5.682,00   

   2017-36    (Gruppo 3)      

            

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005957 - 27/08/2019 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA



 

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  Making  MUSICAL  € 5.682,00   

   2017-36    together (Gruppo 1)     

            

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  Making  MUSICAL  € 5.682,00   

   2017-36    together (Gruppo 2)     

           

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  MINI EUREKA!   € 5.682,00   

   2017-36           

          

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  EUREKA! (Gruppo 1)  € 5.682,00   

   2017-36           

          

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  EUREKA! (Gruppo 2)  € 5.082,00   

   2017-36           

            

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-  Summer  Theatre  € 5.682,00   

   2017-36    (Gruppo 1)      

              

 

L'importo complessivo delle sottoazioni del progetto è € 64.767,60 come indicato nella tabella 
sottostante: 

 

Sottoazione 

  

CODICE_PROGETTO 

  

'Totale autorizzato sottoazione' 

 

      

         

 10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-TO-2017-17  € 19.911,60 

      

 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-2017-36  € 44.856,00 

         

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angela Contestabile 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005957 - 27/08/2019 - C23d - Progetti PON - U

Firmato digitalmente da CONTESTABILE  ANGELA


		2019-08-27T15:39:28+0200
	CONTESTABILE ANGELA




